
 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

DECRETO Nº 140/2025.    

São Bento do Tocantins – TO, 26 de agosto de 2025. 

 

O Prefeito Municipal de São Bento do Tocantins, Estado do 

Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, que lhes são 

conferidas pelo artigo 76 da Lei Orgânica Municipal e; 

Considerando o disposto nos artigos 29 e 30 da Constituição 

Federal; 

DECRETA: 

 

                     Art. 1º. Nomear a senhora, MARIA JOVEM OLIVEIRA 

DA SILVA, para exercer o cargo de COORDENADORA 

PEDAGÓGICA, no Centro de Educação Infantil Professora Maria da Paz 

– CEI, lotada na Secretaria Municipal de Educação, neste município. 

 

 

         Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

com os efeitos retroativo dia 04 de agosto de 2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Bento do Tocantins, 

Estado do Tocantins, aos 26 de agosto de 2025. 

 

Paulo Wanderson De Sousa Damasceno 

Prefeito Municipal  


		2025-08-26T10:47:40-0300
	PAULO WANDERSON DE SOUSA DAMASCENO:01880363186




